

PUOLUSTUSVOIMAIN KOMENTAJAN
PÄIVÄKÄSKY

Helsingissä 4. 6. 1967

Itsenäisyytemme viitenä vuosikymmenenä on maassamme tapahtunut kaikilla aloilla nopeaa kehitystä. Taloudelliset ja sivistykselliset olet ovat parantuneet, yhteiskunnallinen oikeudenmukaisuus ja turvallisuudentunne ovat lisääntyneet. Tämä on ollut mahdollista vain sen ansiosta, että kansamme on saanut itse päättää asioistaan. Puolustusvoimiemme vaiherikkaasta historiasta saamme arvokkaita opetuksia, joita tulee käyttää hyväksi maanpuolustuksemme nykyisiä ongelmia ratkaistaessa.

Maamme asema näyttää tällä hetkellä turvallisemmalta kuin koskaan aikaisemmin. Suursodan todennäköisyys on pienentynyt nykyisten tuhoaseiden aiheuttaman pelon vuoksi ja Euroopassa paikallistenkin sotien mahdollisuus laajentumisvaaransa takia. Rauhantahtoisen puolueettomuuspolitiikkamme ansiosta suhteemme kaikkiin maihin ovat hyvät. Siitä huolimatta puolustusvoimat ovat yhä edelleen valtakunnan johdon välttämätön väline turvallisuuspolitiikkaamme hoidettaessa. Puolueettomuusasemamme ja Neuvostoliiton kanssa solmimamme Ystävyys-, yhteistyö- ja avunantosopimus asettavat meille myös rauhan oloissa kiistattomia sotilaallisia velvoitteita. Maamme jättäminen sotilaalliseksi tyhjiöksi rikkoisi Pohjolan jo vakiintuneen turvallisuusrakennelman ja olisi siten uhkarohkea teko, johon meillä sitä paitsi ei ole oikeuttakaan.

Pysyvä rauhantila ei kuitenkaan ole vielä näköpiirissä. Kilpavarustelu jatkuu kiihkeänä, huomattavia asevoimia pidetään suuressa valmiudessa ja parhaillaankin on käynnissä aseellisia selkkauksia, joiden estämiseen Yhdistyneiden Kansakuntienkaan voimat eivät ole riittäneet. Siinä tapauksessa, että sota Euroopassa kaikesta huolimatta puhkeaisi, puolustusvoimiemme tehtävä on tukea ulkopolitiikkaa niin, että maa säästyy sodalta. Tämä ennaltaehkäisy on kuitenkin mahdollista vain, jos kykyymme torjua puolueettomuuden loukkaukset luotetaan riittävästi. Sen vuoksi maanpuolustuksemme on rakennettava niin vahvaksi, että pystymme torjumaan yllätyshyökkäykset ja täyttämään kansainvälisten sopimustemme sotilaalliset velvoitteet omin voimin. Nykyaikaisen suursodan jalkoihin joutuminen olisi hirvittävä onnettomuus.

Taloudellisten voimavarojemme puolesta on turvallisuuspolitiikkamme mukaisen puolustusvalmiuden aikaansaaminen mahdollista tinkimättä elintasostamme. Koska puolustuskykyä ei voida kohottaa yhtäkkiä, sen hyväksi on työskenneltävä jatkuvasti. Tämä työ on jokaisen kansalaisen edun mukaista ja siihen osallistuminen kaikkien velvollisuus.

Kannustakoon jokaista puolustusvoimissa palvelevaa tietoisuus siitä, että hän työllään edistää rauhaa ja turvaa kehityksen jatkumisen itsenäisessä Isänmaassamme.

Puolustusvoimain komentaja
Kenraaliluutnantti

YRJÖ KEINONEN